277 Krasienin, pagus ad septentrionem et occidentem a Lublino iacens. 
278 Kobryfl., oppidum ad Muchowiec fluvium, ad orientem a Bresta Lithuanorum positum. 
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praecipuum abbates in quibuslibet abbatiis nominandi soli regi tribuat, ex
plicat nuntio eiusmodi propositum tam sanctis canonibus quam communi et 
apud omnes recepto usui esse contrarium, propterea quod ius conferendi 
abbatias aliaque beneficia vacantia S edi Apostolicae ubique competat. Pro
ponit, ut de conferendis abbatiis, iuri patronatus regio subiectis, praesente 
neque inscio nuntio una disputetur. 

Copia: AV, Nunz. Pol. 99 f. 280r-281v. 

Copia literarum Nuntii Apostolici ad Episcopwn Chioviensem279 

Magno cwn animi maerore parique admiratione vidi conceptwn consti
tutionis28o, de qua ad Ill.mam Dominationem V.ram heri scripsi2Bl eandem 
rogando, ut saltem obtineret suspendi huiusmodi rei tractationem, donec 
mihi spatiwn foret piene deducendi ea, quae circa hanc materiam occurrere 
possunt. Sperare licet, quando conceptus a me visus verus sit (quod mihi 
persuadere nequeo), re melius considerata, non approbandwn propter multa 
ab omni iure et aequitate aliena ibidem contenta. Hic enim leges poenales 
contra personas ecclesiasticas imponuntur, earundem legwn executores 
Ill .mi Antistites temere deputantur. Contra exemptos horum auctoritas nul
liter extenditur. Praeterea indirecte saltem tollitur aut imminuitur Sanctae 
Sedis Apostolicae auctoritas et potestas, dwn impetrationes omnes in quo
cwnque casu apud Sanctam Sedem absque regio consensu et nominatione 
faciendae impediri volunt. 

Notoriwn enim est Sanctam Sedem beneficia omnia, etiam iuris patro
natus, apud eandem vacantia, libere conferre; sed quod maiorem [280v] ad
mirationem ingerit, est insolita et nusquam audita praetentio, quod abba
tiae, licet non regii patronatus, non aliter conferri valeant, quam praevia re
gia nominatione. Cwn Romae actwn est super puncto regiae nominationis 
ad abbatias, non alio titulo res proposita fuit, quam suppositione regii patro
natus, nimis enim alienwn ab aequitate viswn est nominationem sibi adiu
dicare velle hoc unice titulo, quod abbatiae et beneficia intra fines Regni et 
Magni Ducatus Lituaniae sita sint. Quis enim unquam asseruit beneficia 
omnia in ditione Principia, seu Regis alicuius fundata ad eiusdem nomina
tionem spectare? Certe sancti canones, communis et apud omnes receptus 
usus contrarium indicant et probant. 

279 Ioannes Stanislaus Witwicki, epus Kioviensis, cfr . ANP XXXIV/l notan1 96, p . 45 . 
28° Cfr. A. 2. 
281 Hanc epistulam ignoro. Pallavicini eius mentionem facit in litteris sui s 30 IV 1681 ad 

Alderanum Cybo d atis, cfr. N. 383. 
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Verum non modo aequitatis vacuae, sed et quocumque robore et validi
tate destitutae sunt huiusmodi constitutiones a saeculari potestate, cui nul
la ad id authoritas competit, formatae, certoque mihi persuadeo Sanctissi
mum Dominum N.rum easdem nullatenus laturum, imo etiam omni effectu 
carituras, cum [281r] ad id sufficiat Apostolicae provisionis denegari, sine 
qua quisquis abbatias occuparet, fur et latro et bonorum ecclesiaticorum 
violentus invasor dici posset, foretque ecclesiasticis censuris, poenis tempo
ralibus et, quod peius est et inevitabilius, etiam aeternis subiectus. 

Dominatio V.ra Ill .ma pro sua prudentia et zelo haec loquatur et horte
tur, ne talis via Deo et eius in terris Vicario nimis iniuriosa teneatur. Obstu
pescet enim Orbis, mirabiturque taliter agi cum Sancta Sede Apostolica, eo 
maxime tempore, quo Sedens in eadem Summus Pontifex, huius Regni Pa
ter amantissimus, viscera suae caritatis pro eius tutela paterne aperit, unde 
non sine magno ingrati animi vitio et nota honori et famae huius inclytae 
Reipublicae infligenda haec passim ab omnibus audirentur. Abstinendum 
itaque est ab huiusmodi constitutione, et si quid Respublica in hac materia 
desiderandum habet, id mediante aliqua conferentia mecum habenda propo
ni posset, et simul indivi[281v]dualiter ostendi, quales sint abbatiae iuris 
patronatus regii vel propter fundationem, dotationem seu aedificationem, 
vel propter immemorialem et nunquam interruptam possessionem. 

Hic foret modus aequitati convenientissimus, alter vero et Deum ipsum 
laederet, et non levem notam Polono nomini inureret. Rogo itaque Domina
tionem V.ram lll.mam, ut pro suo erga propriam Patriam amore haec omnia 
efficaciter et opportune meo nomine promoveat, mihique sibi inserviendi 
occasiones largiatur. Varsaviae, 29 Aprilis 1681. 

N.38L 

Opitius Pallavicini 
Andreae Opalski, dioecesis Posnaniensis 

Varsaviae, 29 IV 1681. 

Concedit ei, praeposituram hospitalem Rubieszoviensem282 obtinenti, dis
pensationem "extra tempora" ad omnes ordines sacros suscipiendos. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 47r. 

282 Rubiesz6w seu Hrubiesz6w, oppidum ad orientem et meridionem a Lublino ad Huczwa flu . 
vium positum. Tunc temporis ad dioecesim Chelmensem pertinebat. 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.382. 
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Varsaviae, 30 IV 1681. 

Nuntiat se litteras eius 5 IV datas accepisse et in scriptis annexis eum de 
negotiis in praesentia occurrentibus certiorem reddere.